
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 
 

HOTĂRÂREA Nr. 58/14.12.2022 
privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli a comunei Vetiș pe anul 2022 

 
        Având în vedere : 
        Referatul de aprobare al primarului comunei Vetiş nr. 9.539/06.12.2022 și proiectul de hotărâre 
iniţiat de primarul comunei Vetiş, înregistrat sub nr. 9.701/09.12.2022, 
        Raportul Biroului Buget, contabilitate, impozite și taxe locale și achiziţii publice din aparatul de 
specialitate al primarului şi Avizul Comisiei de specialitate C1 a Consiliului Local al comunei Vetiş nr.50 
din 14.12.2022, 
        Ţinând cont de prevederile art. 19 alin.(1) lit. a) și alin. (2) din Legea nr. 273/2006  privind 
finanţele publice locale cu modificările ulterioare; 
        În temeiul prevederilor art. 129 alin. 4) lit. a), coroborat cu art. 139 alin. 3) lit. a),  din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrative, cu modificarile ulterioare; 
        Consiliul local al comunei Vetiş, judetul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară în data de 
14.12.2022 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
      Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al comunei Vetiș pe anul 2022, 
conform  Anexei nr. I. 
      Art. 2. Se aprobă completarea listei obiectivelor de investiții în continuare, a obiectivelor de investiții 
noi și a altor cheltuieli de investiții, finanțate din veniturile proprii și din excedentul bugetar înregistrat la 
31 decembrie 2021, conform  Anexei nr. II. 
      Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei, Biroul 
Buget și contabilitate, Impozite şi taxe locale, Achiziţii publice și Serviciul Investiții, Patrimoniu, Servicii 
publice, Administrativ și Situații de urgență. 
      Art. 4. Prezenta hotărâre va fi postată pe pagina de internet oficială a primăriei Vetiș, prin grija 
secretarului general al comunei Vetiș şi va fi comunicată : 

- primarului comunei Vetiș, 
- Instituţiei Prefectului judeţul  Satu Mare.     
-  

     

 
              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        

                    Zoltan LISZKAI                                                 Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-15, Nr. total al consilierilor absenţi- 0, Voturi pentru-15, Voturi împotrivă- 
0,   Abţineri-0 


